FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Atos do Presidente

TERMO DE CONTRATO Nº 028/2016

Instrumento: Termo de Contrato Nº 028/2016. Partes: FUNDAÇÃO

MUNICIPALDE EDUCAÇÃO e aBH FOODS COMÉRCIO E

INDÚSTRIA LTDA EPP. Objeto:O presente Contrato tem por objeto a

aquisição de gêneros alimentícios (carnes) para abastecimento da Rede

Municipal de Educação de Niterói e Creches Comunitárias, conforme as

especificações constantes do Anexo III – Termo de Referência do Objeto.

Prazo:O prazo para execução do serviço e recebimento do objeto descrito

no Anexo III – Termo de Referência será de 12 (doze) meses, conforme

disposto no item 18 do Edital de Pregão Presencial n° 013/2016. Valor

Total:R$ 512.382,90(quinhentos e doze mil, trezentos e oitenta e dois

reais e noventa centavos), sendo empenhado R$ 393.825,60 (trezentos e

noventa e três mil, oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos) à

conta do Programa de Trabalho Nº 12.306.0045.2194; Código de

Despesa:3.3.3.9.0.30.00.00.00; Fonte: 100; Nota de Empenho:

000956/2016 e R$ 118.557,30 (cento e dezoito mil, quinhentos e

cinquenta e sete reais e trinta centavos) à conta do Programa de Trabalho

N° 12.306.0045.2194; Código de Despesa: 3.3.3.9.0.30.00.00.00; Fonte:

206; Nota de Empenho: 000996/2016. Gestor do Contrato:Ivone

Albertino Rosa, Matrícula 219.379-5. Fundamento Legal:Decreto n°

4342/2002; Lei 10520/2002; Decreto Municipal 9614/2005; Lei

Municipal 1494/1996; Lei Complementar 123/2006 e Lei

8666/1993.Processo:210/1609/2016. Data de Assinatura: 27/07/2016.(Ato de

27/07/2016).

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no

uso de atribuições legais estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º: Designar, em conformidade com o Decreto Nº 11.950/2015,

como Gestora, Ivone Albertino Rosa, Diretora do Departamento de

Alimentação Escolar da FME, matrícula 219.379-5 e como Fiscais,

Cássia Viviane Dantas Borges, Nutricionista, matrícula 234.788-8, lotada

no Departamento de Alimentação Escolar e Paula Moura Corrêa Castro,

Professora, matrícula 232.111-5, lotada no Departamento de Alimentação

Escolar,do Contrato n° 028/2016, para aquisição de gêneros alimentícios

(carnes) quevisa abastecer a Rede Municipal de Educação de

Niterói,celebrados entre a FME e a empresa BH FOODS COMÉRCIO E

INDÚSTRIA LTDA EPP,Processo Administrativo Nº 210/1609/2016.

Art. 2º: Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

(PORTARIA FME Nº 473/2016)